
 

Diretores de turma 
 

ANO	
  LETIVO	
  2023/2024	
  
TURMA	
   	
   DIRETOR(A)	
  DE	
  TURMA	
   Email	
  
Biosótis	
   Luzia	
  Maciel	
   luzia.maciel@eccn.edu.pt  

Picóris	
   Gabriela	
  Costa	
   gabriela.costa@eccn.edu.pt  

Tulipa	
   Judite	
  Costa	
   judite.costa@eccn.edu.pt  

Orquídea	
  	
   Fátima	
  Jorge	
   fatima.jorge@eccn.edu.pt  

Lírio	
   Lurdes	
  Rosa	
   lurdes.rosa@eccn.edu.pt  

Amor-­‐perfeito	
   Helena	
  Leite	
   helena.leite@eccn.edu.pt  

Mozaritos	
  1	
   Manuela	
  Fialho	
   manuela.fialho@eccn.edu.pt  

Mozaritos	
  2	
   Patrícia	
  Garcia	
   patricia.garcia@eccn.edu.pt  

Picassitos	
   Graça	
  Costa	
   graca.costa@eccn.edu.pt  

Cagarritos	
   Rosalina	
  Correia	
   rosalina.correia@eccn.edu.pt  

Girassóis	
  	
   Laura	
  Sousa	
   laura.sousa@eccn.edu.pt  

1.º/2.º	
  Bandeiras	
   Rute	
  Elias	
   rute.elias@eccn.edu.pt  

3.º/4.º	
  Bandeiras	
   Marisa	
  Cedros	
   marisa.cedros@eccn.edu.pt  

1.º	
  Criação	
  Velha	
   Sílvia	
  Pinheiro	
  Paz	
   silvia.paz@eccn.edu.pt	
  	
  

2.º	
  Criação	
  Velha	
   Áurea	
  Dias	
   aurea.dias@eccn.edu.pt	
  	
  

3.º	
  Candelária	
   Vânia	
  Goulart	
  	
   vania.goulart@eccn.edu.pt	
  	
  

4.º	
  Candelária	
   Sílvia	
  Rosa	
  Nunes	
   silvia.nunes@eccn.edu.pt	
  	
  

1.º/2.º	
  São	
  Mateus	
   Carina	
  Silva	
   carina.silva@eccn.edu.pt	
  	
  

3.º/4.º	
  São	
  Mateus	
   César	
  Silva	
   cesar.silva@eccn.edu.pt	
  	
  

1.ºA	
   Fátima	
  Leal	
   fatima.leal@eccn.edu.pt	
  	
  

1.ºB	
   Eldora	
  Garcia	
   eldora.garcia@eccn.edu.pt	
  	
  

1.ºC	
   Lara	
  Soeiro	
   lara.soeiro@eccn.edu.pt	
  	
  

2.ºA	
   José	
  Carlos	
  Garcia	
   jose.carlos@eccn.edu.pt	
  	
  

2.ºB	
   Marlene	
  Bettencourt	
   marlene.bettencourt@eccn.edu.pt	
  	
  

3.ºA	
   Justina	
  Ferreira	
   justina.ferreira@eccn.edu.pt	
  	
  

3.ºB	
   Alexandra	
  Cabral	
   alexandra.cabral@eccn.edu.pt	
  	
  

4.ºA	
   Sílvia	
  Garcia	
   silvia.garcia@eccn.edu.pt	
  	
  

4.ºB	
   Lídia	
  Oliveira	
   lidia.oliveira@eccn.edu.pt	
  	
  

5.ºA	
   Idalina	
  Granada	
   idalina.granada@eccn.edu.pt	
  	
  
5.ºB	
   Sandra	
  Rosa	
   sandra.rosa@eccn.edu.pt	
  	
  
5.ºC	
   Ana	
  Rabaço	
   ana.rabaco@eccn.edu.pt	
  	
  	
  	
  
5.ºD	
   Amorosa	
  Mendes	
   amorosa.mendes@eccn.edu.pt	
  	
  
6.ºA	
   Teresa	
  Almeida	
  	
   teresa.almeida@eccn.edu.pt	
  	
  
6.ºB	
   Alexandra	
  Machado	
   alexandra.machado@eccn.edu.pt	
  	
  
6.ºC	
   Paula	
  Marcos	
   paula.marcos@eccn.edu.pt	
  	
  
6.ºD	
   Carla	
  Silva	
   carla.silva@eccn.edu.pt	
  	
  
7.ºA	
   Bruno	
  Santos	
   bruno.santos@eccn.edu.pt	
  	
  

7.ºB	
   Sandra	
  Garcia	
   sandra.garcia@eccn.edu.pt	
  	
  

7.ºC	
   Paulo	
  Pimenta	
   paulo.pimenta@eccn.edu.pt	
  	
  



 

8.ºA	
   Mark	
  Silveira	
   mark.silveira@eccn.edu.pt	
  	
  
8.ºB	
   Nicolau	
  Faria	
   nicolau.faria@eccn.edu.pt	
  	
  
8.ºC	
   Márcio	
  Silva	
   marcio.silva@eccn.edu.pt	
  	
  
9.ºA	
   Gracinda	
  André	
   gracinda.andre@eccn.edu.pt	
  	
  
9.ºB	
   Glória	
  Rosa	
   maria.rosa@eccn.edu.pt	
  	
  
9.ºC	
   Graça	
  Teixeira	
   graca.teixeira@eccn.edu.pt	
  	
  
CFVocacional	
   Norberto	
  Maciel	
   norberto.maciel@eccn.edu.pt	
  	
  
PEEF	
  DOV1	
  	
  	
  	
  	
   Henrique	
  Miguel	
   henrique.miguel@eccn.edu.pt	
  	
  
PEEF	
  DOV2	
   Sílvia	
  Espírito	
  Santo	
   silvia.santo@eccn.edu.pt	
  	
  
PEEF	
  OC	
  1	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
   Susete	
  Silva	
   susete.silva@eccn.edu.pt	
  	
  
PEEF	
  OC	
  2	
  	
   António	
  Rodrigues	
   antonio.rodrigues@eccn.edu.pt	
  	
  
PEEF	
  PP	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
   Luís	
  Miranda	
   luis.miranda@eccn.edu.pt	
  	
  
PEEF	
  FP	
   António	
  André	
  	
   antonio.andre@eccn.edu.pt	
  	
  
Profij	
  Nível	
  IV	
  TD	
   Sónia	
  Mendes	
   sonia.mendes@eccn.edu.pt	
  	
  
10.º	
  CT/SE	
   Sílvia	
  Costa	
   silvia.costa@eccn.edu.pt	
  	
  
10.º	
  LH1	
   Suzana	
  Goulart	
   suzana.goulart@eccn.edu.pt	
  	
  
10.º	
  LH2	
   Olívia	
  Robalinho	
   olivia.robalinho@eccn.edu.pt	
  	
  
11.º	
  CT	
   José	
  Anacleto	
   jose.anacleto@eccn.edu.pt	
  	
  
11.º	
  AV	
   Paula	
  Sequeira	
   paula.sequeira@eccn.edu.pt	
  	
  
11.º	
  LH	
   Isabel	
  Aroeira	
   isabel.aroeira@eccn.edu.pt	
  	
  
12.º	
  CT	
   Sónia	
  Medeiros	
   sonia.medeiros@eccn.edu.pt	
  	
  
12.º	
  LH/SE	
   Rui	
  Batista	
   rui.batista@eccn.edu.pt	
  	
  

	
  

 
 

 
 
 


